
Pří]oha č.1

zřizovací listina
jednotky sboru dobrovolných hasičů

městyse Plaňany

Obec : Městys Plaňany

okres: kolín

rozhodnutím č.: 212009 ze dne: 243.2a09

s účirrností od 1.4.2009 na dobu neurčitou

zíinlje

na záů<hadě § 29 odst. 1 písm. a) zákona č. I33l|985 Sb., o požérní ochraně, ve anění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně")

jednotku sboru dobrovolných hasičů
městyse Plaňany

kategorie JPO IIVL jako svou

or ganizační složku obce

dle § 23 zěkona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtŮ, ve znění

pozdějších předpisů.

í

|,
l

(



1. Identifikační údaje

Organizační složka obce vystupuje v právníchvztazích pod náz:tem:

Jednotka sboru dobrovolných hasičů městyse Plaňany (JSDH Plaňany)

Sídlo organizace: Městys Plaňany, Tyršova 72.28l 04 Plaňany

tČo: ooz:so:o

2. Předmět činnosti

Jednotka sboru dobrovolných hasičů městyse Plaňany (dále jen ,jednotka") plni prioritně
úkoly na úseku požarni ochrany a ochrany obyvatelstva dle § 70 odst. 1 zákona o požérní
ochraně a § 30 vyhlášky MV č" 24712001 Sb., o otgarizaci a činnosti jednotek požžxni
ochrany, a úkoly v souladu s předurčeností pro záchranné a likvidační práce azaíazenimdo
požárního poplachového plánu kraje,
Jednotka může v souladu s § 97 zákona o požámi ochraně poskytovat pohotovostú

a jiné služby nebo práce za úhradu rrynaložených nrikladů za předpokl adu, že se j edná o práce
a služby související se zá:kJadni náplní jejich činnosti a nedojde k ohrožení její
akceschopnosti.

3. Osoby oprávněné k jednání za jednotku

Nestanoví-li právní předpisy jinak jsou v právních a jiných vztazích za jednotku oprávněni
vystupovat starosta městyse Plaňany a velitel jednotky jmenovaný starostou městyse Plaňany.

Jednotka užíváke své čirrnosti vymezený majetek měs§se Plaňany. Výěet majetku je uveden
v příloze této zíizovací listiny, která je nedílnou součástí zřizovací listiny. Členové jednotky
mohou svěřený majetek vyržívat pouze k činnostem, ke kterym je jednotka ňízena nebo které
umožiují právní předpisy. Clenové jednotky se podílí na údržbě a drobných opravách
svěřeného majetku. Pořízení, prodej, pronájem nebo zápůjčku svěřeného majetku lze
uskutečnit pouze s písemným souhlasem starosty městyse Plaňany, přiěemž musí být
zacíT v ána akceschopnost jednotky.

Majetek jiných subjektů může jednotka ke své ěinnosti vylživat pouze na smluvním záůdadě

nebo stanoví-li tak právní předpisy.

5. Vymezení působnosti

Jednotka prioritně plní úkoly dle čl, 2 v katastrálním ,(:r'emí ňizl:jíci obce. Mimo katastrální
území ňia$íci obce plní úkoly dle požárního poplachového planu kraje nebo na výzvu
územně příslušného operačního a informačního střediska hasičského záchrmného sboru kraje,

6. Finanční zabezpeóení

Financování jednotky se řídí obecně plaírými právními předpisy"

Příjmy a ýdaje jednotky jsou příjmy a vydaji obce" Příjmy a vydqe jednotky se vedou

(

i

4. Vymezení majetku

Nakládání s majetkem se řídí obecně platnými právními předpisy.



odděleně od ostatruch příjrnů a výdajů obce. S finančními prosťedky přidělenými jednotce je
oprávněn disponovat starosta městyse Plaňany se souhlasem zastupitelstava a v rámci
schvá]eného rozpočtu městyse Plaňany.

7. Členové jednotlcy

Jmenovací dekret velitele jednotky a dohody o výkonu činnosti člena jednotky jsou nedílnou
přílohou této zňzovací listiny. Podmínky pto zařazení osob do jednotky, minimáJní početní
stav jednotky a činnost členů jednotlcy se řídí zákonem o požámí ochraně a souvisejícími
předpisy. Specifikace dalších podmínek a činností, které nejsou uvedeny v zákoně o požatni
ochraně a s ním souvisejících předpisech, mohou bfi upraveny dodatkem k dohodě o zaiazeti
osoby do jednotky, přičemž nesmí b}t narušena akceschopnost jednotky.

9. Dotčené zájmy vzniklé činností jednotlry

Odškodňování členů jednotky a subjektů, jimž vzrikla škoda v souvislosti s činností
jednotky, se řidí obecně platnými právními předpisy, příp, dokumenty vydan;ými obecním
(městs§im) uřadem.

10. Zrušení jednott<ý

Jednotku lze aušít poiLze se souhlasem územně příslušného hasičského zácbtanného sboru
kraje.

V Plaňanech dne 24.3.2009

i h*irLl
, Mgr.Martin Charvát, v,r.

starosta

{

8. Organwaee a činnost jednotky

Orgatizace a činnost jednotky se řídí zákonem o požárrll ochraně a souvisejícínni předpisy,
Za činnost jednotky v organizačním a operačním řízeni zodpovídá velitel jednotky.


